UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

   Số:                 /SYT-QLD

V/v tiếp tục tăng cường thanh tra,

kiểm tra, xử lý vi phạm trong kinh

doanh thuốc điều trị Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2022

 Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

   - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trong tỉnh.

 Căn cứ Công văn số 85/QLD-GT ngày 06/01/2022 của Cục Quản lý Dược

-Bộ Y tế về việc tiếp tục tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm trong

kinh doanh thuốc điều trị Covid-19.

Hiện nay, thuốc Molnupiravir mới đang được sử dụng trong chương trình

thí điểm điều trị có kiểm soát cho các trường hợp mắc Covid-19 thể nhẹ do Bộ

Y tế triển khai, không bán trên thị trường, do đó để đảm bảo an toàn cho người

sử dụng và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc kinh doanh thuốc, Sở Y tế yêu

cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 3824/SYT-QLD ngày

07/9/2021 của Sở Y tế về việc về tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm trong sản

xuất, kinh doanh thuốc dung trong phòng, chống Covid-19 (Đính kèm công văn

này).

2. Thanh tra Sở tăng cường kiểm tra các hoạt động trong sản xuất kinh

doanh thuốc, đặc biệt thuốc không rõ nguồn gốc, tăng giá thuốc bất hợp lý và xử

lý các vi phạm (nếu có). Trường hợp phát hiện các hành vi vi phạm có dấu hiệu

hình sự thì kịp thời chuyển cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng QLHNYDTN, T.Tra;

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Ngọc Thơm

2

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-09T22:57:40+0700

		2022-01-10T07:25:49+0700

		2022-01-10T07:26:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T07:26:19+0700